
USA:  Den  amerikanske
offentlighed køber ikke
salgstalen om ikke at bekymre
sig over Ebola
31. okt. 2014 – Den kurren over for offentligheden, som kommer
fra  regeringsfolk  fra  præsident  Obama  og  nedefter,  har
forsikret befolkningen om, at Ebola er besværlig, men ikke
udgør  en  fare  for  amerikanere,  og  Mor  tager  sig  af  det.
Delstatsregeringsfolk, som har forsøgt at tage skridt til mere
aggressiv handling over for den mulige smittespredning, er
kommet under pres for ikke at gøre det. Den seneste salgstale
var præsidentens bemærkninger om Ebola den 28. okt., hvor han
differentierede  politikken  over  for  militært  og  civilt
personale,  som  vendte  hjem  fra  Afrika  fra  missioner  mod
sygdommen. Forsvarsministeriet meddelte fornylig, at soldater,
som vendte hjem fra Vestafrika, vil blive underkastet en 21-
dages  karantæne,  men  præsidenten  sagde,  at  dette  er  for
besværligt med hensyn til de frivillige civile. Der er udspyet
afpresning i nyhedsmedierne imod dem, som ved, at krigen mod
Ebola  skal  udkæmpes  og  vindes  i  Afrika:  hvis
sundhedspersonale,  som  vender  hjem  fra  Afrika,  kommer  i
karantæne i USA, vil de fravælge bekæmpelsen, fordi karantænen
er frygtelig ubelejlig.

I går rapporterede CBS News resultaterne af en amerikansk
opinionsundersøgelse, som de havde foretaget fra den 23. okt.
om  spørgsmålet  om  karantæne  imod  mulig  Ebolasmitte.
Resultaterne er i skarp modstrid med den føderale regerings
forsikringer:

»Firs procent mener, at amerikanske borgere og folk med
lovligt ophold, som vender hjem fra Vestafrika, bør sættes i
karantæne ved ankomsten til USA, indtil det er sikkert, at
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de  ikke  har  Ebola.  Kun  17  %  mener,  at  de  burde  have
tilladelse til at komme ind i landet, så længe de ikke
udviser symptomer på Ebola.« Med hensyn til udenlandske
besøgende fra Vestafrika rapporterede CBS, »Kun 14 % mener,
at en udenlandsk besøgende bør have tilladelse til at komme
ind i USA, så længe de ikke udviser symptomer på Ebola. De
fleste  adspurgte  –  56  %  –  mener,  at  de  bør  sættes  i
karantæne ved ankomsten, mens lidt over en fjerdedel (27 %)
mener, at de slet ikke burde få tilladelse til at komme ind
i USA, indtil Ebola-epidemien i Vestafrika er ovre.«

Mens dette skrives har otte delstater indledt en offentlig
sundhedspolitik over for personer, som ankommer til dem fra
Vestafrika, og som ikke udviser symptomer på Ebola. Disse
delstater  er  Californien,  Connecticut,  Florida,  Georgia,
Illinois, Maine, New Jersey og New York. Delstaternes politik
er forskellig, men differentierer, efter et interview af den
ankommende rejsende, mellem dem, som har haft kontakt med en
person med Ebola, og dem, som ikke har haft denne kontakt. De
fleste  af  disse  stater  har  en  obligatorisk,  21-dages
karantænetid for personer, som har haft kontakt med sygdommen
– som regel hjemme. De, som ikke har haft kontakt, er under
observation for kropstemperatur og begyndende symptomer, en
undersøgelse, de som regel selv udfører og indrapporterer til
sundhedsministeriet (i delstaten) mindst en gang om dagen.


